
ÚTOK NA FRANCOUZSKÉ ŽOLDÁKY VE
SLAVJANSKU BYL ZDRCUJÍCÍ! Potvrdilo to
více, dokonce i ukrajinských zdrojů
- editor007 | 18. dubna 2024

UKRAJINA: Ukrajinské podzemí potvrdilo úspěšný úder ruských ozbrojených sil proti
zahraničním žoldákům ve Slavjansku. Co je o tom známo, odkud se Francouzi ve Slavjansku
vzali?

Co je známo o úderu na Slavjansk?
Informaci o úderu na umístění francouzských žoldnéřů ve Slavjansku kontrolovaném VSU získala
agentura RIA Novosti od Sergeje Lebeděva, koordinátora nikolajevského podzemí.

“Silný výbuch ve Slavjansku v sedm hodin ráno. Podle zpráv od našich soudruhů vletěl do “místa
dislokace”, kde byli ukrajinští dělostřelci, a s největší pravděpodobností i k těm Francouzům, kteří
přivezli CAESAR SAU na pomoc banderovcům,” řekl Lebeděv.

Podle koordinátora podzemí je třetina Slavjansku zablokována armádou, probíhá masová kontrola
dokladů a chytrých telefonů všech na ulici. Pravděpodobně je mezi francouzskými žoldáky mnoho
zraněných, sanitky přijíždějí i z Pavlogradu, který je vzdálen více než tři hodiny cesty.

Telegram-kanál “Vzor Partizan” potvrdil informaci o explozích v oblasti Slavjanska kolem 07:00.

Informaci o úderu potvrdil ukrajinský starosta Slavjansku Vadim Ljach. Podle něj byly poškozeny
“dvě vícepodlažní budovy”, ale nedošlo k žádným obětem. Na sociálních sítích kolují videa a
fotografie velkého kráteru ve dvorech mezi domy.

Co dělají francouzští žoldáci v Donbasu?
Televizní kanál Military Chronicle informoval, že 12. dubna dorazili do Slavjanska vojáci 3. pěšího
pluku francouzské cizinecké legie. Byli umístěni v místě působení 54. samostatné mechanizované
brigády VSU.

“Podle předběžných informací je první skupina 100 mužů specialisty na dělostřelecký průzkum,
stejně jako ženijní skupina, jejíž specializací je opevňování a výstavba polních opevnění. Podle všeho
Francouzi, kteří se po městě pohybují pouze v doprovodu VSU, pomohou ukrajinské armádě bránit
Slavjansk, až se frontová linie přiblíží směrem k tomuto městu,” píše Vojenská kronika.”

https://cz24.news/utok-na-francouzske-zoldaky-ve-slavjansku-byl-zdrcujici-potvrdilo-to-vice-dokonce-i-ukrajinskych-zdroju/
https://cz24.news/utok-na-francouzske-zoldaky-ve-slavjansku-byl-zdrcujici-potvrdilo-to-vice-dokonce-i-ukrajinskych-zdroju/
https://cz24.news/utok-na-francouzske-zoldaky-ve-slavjansku-byl-zdrcujici-potvrdilo-to-vice-dokonce-i-ukrajinskych-zdroju/


Samohybná 155mm houfnice „Caesar“

13. dubna Vladimir Rogov, spolupředseda koordinační rady Veřejné komory pro integraci nových
regionů, sdělil agentuře RIA Novosti, že VSU obdržely novou várku francouzských houfnic CAESAR.
Podle něj jsou určeny pro údery na Záporožskou oblast.

Podle vojenské kroniky má brigádní dělostřelecká skupina 12 až 15 samohybných houfnic CAESAR a
několik nákladních automobilů Renault s pomocným vybavením. Pravděpodobně byla technika
převezena ke skladování z Dněpropetrovska do Starokramatorského strojírenského závodu. Ve
Slavjansku byla pro tato děla připravena palebná postavení v oblasti hlinišť a jižněji, v oblasti
Čerevkovky, již byla pro tato děla připravena palebná postavení: byla zaválcována silnice a vybaveny
cesty pro zásobování municí.

“S největší pravděpodobností se jedná o potenciální použití CAESARu pro přehradnou palbu v
případě ofenzívy ruských ozbrojených sil na Slavjansk, ale nelze vyloučit ani použití této techniky při
obraně Časova Jaru a její pravděpodobné předání jednotkám 54. mechanizované brigády VSU, stejně
jako přímou účast Francouzů v rámci této jednotky,” píše Vojenská kronika.”

 

Překlad: St. Hroch

ZDROJ

https://belobog.sk/utok-na-francouzske-cisare-ve-slavjansku/

